rochia est, aut Archiepiscopus, aut caeteri Suffraganei negligentes super hoc fue

rint , aut contempserint, aut irritum duxerint , damnationis cujus sententiæ tene

antur obnoxii non ignorant. Dicit enim Propheta : Si mom ammumtiaveris imiquo imi

quitatem suam , sanguinem ejus de manu tua requiram . Unde noverint se eodem vin

ciendos anathemate, si neglexerint pro grege Dominico pastoralis curæ sollicitudi

nem adhibere. -

Scriptum per manum Thcodori Not,& Scriniarii scáe Romanæ Ecclesiæ in men

se Octobri Indictione quarta. + B E N E

VA L E T E

Dát * nonas Octubrias per manum Theophylacti Secundicerii scáe Sedis Apo

stolicae , Iffip Dii fi piiss. pp. Aüg. Hlothario a Dö corón magno Iffip anno tricesimo

nono, & pc.ejus anno tricesimo nono , sed & Hludovvico novo Iiiip ejus Filio anno

septimo Ifid quarta .
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N. X V.

N E L L O S T E S S O AM O NA S T E R O.

Nicolaus Episcopus Ser. Serv. Dei Trasulfo religioso Abbati , & per te ve- A.863.

nerabili Monasterio Beatorum Principum Petri ac Pauli , quod appellatur Corbeja,

in perpetuum . Convenit Apostolico moderamini , quod Beatus Petrus Apostolo

rum eximius per attributam & revelatam sibi divinitus gratiam , licet suis longe im

paribus meritis , nobis tamen singulari prærogativa , ut in totius Christianæ religio

nis universitate principaliter excelleremus , contulit: quatenus, sicut dignitate & au

ctoritate per ipsius singulare privilegium omnibus præeminemus , ita universarum

Ecclesiarum Dei sollicitudinem habeamus, singulisque Fidelibus , atque piis locis ,

in quibus jugi Deo famulantium sedulitate placatur , divinitus opportuna suffragia

conferamus. Unde quia non multis intercedentibus annis Monasterium Beatorum

Apostolorum Petri ac Pauli , quod appellatur Corbejæ, venerabilis qui tunc fuerat

Abbas Odo , & gloriosus dilectus Filius noster Rex Francorum Carolus, decessorem

nostrum sanctæ recordationis Benedictum Pontificem directis ad eum tam litteris ,

quam Missis, postulavere in prædicto Monasterio, & rerum suarum liberam con

cederet dispositionem, & in eligendo de semetipsis Abbate, regularem daret cano

nicamque licentiam . Quorum petitionem ille gratanter accipiens petita concessit ,

& ut concessionis ejus perpetuitas servaretur , privilegium Monasterio jam dicto fe

cit. Nunc vero adveniens venerabilis Odo Beluacensis Episcopus, qui prius Abbas

Corbejensis Monasterii fuerat, innotuit nobis tam petitionem ipsius benigni Princi

pis , quam postulationem tuam , qui prædicti Monasterii Corbejæ Abbas esse digno

sceris , quia postulasti , ut quæ prius Monasterio illi a decessore nostro beatæ recor

dationis Papa Benedicto concessa fuerant , auctoritatis nostræ promulgatione firma

re non abnueremus. Nos itaque considerantes religiosam esse petitionem tuam , &

nihil novi nos constituturos , si prædecessorum nostrorum decreta sequamur ; pa

storalis quoque paritcr esse officii Servorum Dei jugiter utilitati, commodisque pro

spicere, decernimus , ut Monasterium Corbejæ , quod ad laudem Dei in honorem

Sanctorum Apostolorum Petri ac Pauli constructum esse dignoscitur , & a Baltilde

Regina Francorum , Filioque ejus Lothario a principio fundatum , & donariis rebus

que necessariis locupletatum, quod est in Pago Ambianensi super fluvium Summa

situm , rerum suarum liberam in omnibus habeat disponendi regulariter potestatem,

ut quæcumque ejus Monasterio in auro , vel in argento, & in agris, vel famulis , seu

quibuslibet rebus fuerint ob!ata , sive in præsenti die collata esse constant, in tua ,

tuorumque successorum Abbatum , fratrumque maneant dispositione , ut quicquid

secundum Dei timorem ad Ecclesiæ ipsius utilitatem regulariter & canonice dispo

sueritis agere , liberam in omnibus habeatis faciendi potestatem . Episcopus vero

Ambianensis nullam ex eis vel accipiat , vel exposcat portionem , neque vel in Ab

bate , vel in Fratribus , vel in ipso Cœnobio potestatem obtineat, neque in cellis

ipsius Monasterii dominatione potiatur ulla , neque in Clericis , neque in famulis , &

in omnibus quæcumque ad Monasterium illud videntur habere possessionis respe

ctum , sicut jam olim concessum illi Monasterio cognovimus ab Episcopo Ambia

nensi , & ab aliis Episcopis Galliarum , & privilegio cessionis firmatum tam

temporibus dilecti Filii nostri Caroli præsenti tempore regnantis , quam anti

quis temporibus Baltilde , Lotharioque Francis principantibus , nisi quantum ca

nonicus ordo permittit , nec ad Monasterium , seu cellas ejusdem , vel ipse

pcr se Episcopus , vel Occonomus ejus , vel Archipresbyter , vel Archidia
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conus illius , aut quælibet ex eis agentibus persona , potestatem habeat acceden

di , nisi forte ab Abbate Monasterii, vel Fratribus necessitatis causa , vel dilectio

nis gratia vocatus advenerit ; ne importunitate sui , Ministrorumque suorum in

quietudine Fratres , vel Abbates sustineant ullam molestiam , neque in Ecclesiis

praedicto Monasterio subjectis, vel in Presbyteris eisdem Ecclesiis ordinatis aliquam

tentet facere perturbationem, vel Abbati , vel Fratribus novam constituendo , &

antiquam consuetndinem violando : sed sicut regulariter , & canonice disposita sunt

& longo jam tempore manentia, ita quoque futuris temporibus maneant incon

cussa, nec potestate Episcopalis fastus abutens violenter contra constituta majorum

disponere velit aliquod adversus voluntatem Abbatis , & Fratrum in ipso Coenobio

Deo quocumque tempore militantium. Ordinationes quæ necessariæ fuerint in Mo

nasterio, sive de Monachis , sive de Canonicis , & quas petierint Abbas & Fratres,

agere non differat ; Altaris quoque & Basilicarum benedictiones, sive consecratio

nes , prout necessitas postulaverit , vel in ipso Monasterio , vel in agris ipsius Mo

nasterii libenter concedat ; Chrisma quoque, & Oleum consecratum per singulos

annos præbere non differat ; & pro his omnibus nullum munus accipiat , ne Spiri

tus Sancti gratiam vendere conatus, Simonis damnationem ( quod absit) substi

neat . Hoc constitutum non solum Episcopum Ambianensem , verum etiam omnes

per Gallias , Germaniasque Provincias Episcopos , ubicumque præfatum Monaste

rium vel Ecclesias, vel agros , vel famulos habere dinoscitur , observare sine cun

ctatione, seu contradictione decernimus ; ut nullus potestatis jure de rebus præ

fati Monasterii, sine voluntate Abbatis, Fratrumque ipsius Coenobii abutatur ; sed

maneant omnia , quæ collata sunt, fuerintque in territorio ipsius Monasterii pote

state , & regulari dispositione. Neque sit aliquis vel Regum, vel ullius potestatis,

seu dignitatis fultus gradu , qui de Monasterii præfati rebus vel violenter , vel po

tenter invadat aliquod, vel diripiat. Abbatem vero Fratres ipsius Monasterii de se

ipsis eligendi semper habcant potcstatem ; & eam pcrsonam eligant , quæ Mona

chi propositum , & habitum Monachi profiteatur , non Canonicum , aut Laicum ,

nequc alterius Monasterii Monachum: quoniam monachicho Ordini præficere vel Lai

cum , vel Canonicum , non cst servare Ordinis profcssionem, sed evertere : quod

unusquisque præpositus cujuscumque Ordinis , ejus quoque erit & propagator.

Nec bene disponet aliquando cujuscumque militiæ vitam , cujus non fuerit ipse qui

disponit æmulator. Sed ncque Rex, neque potestas aliqua ullam Monasterio Cor

biensi præponat personam , quam non Fratres ipsius elegerint Monasterii . Debent

enim Mundi Principes honorem præstare Deo, quem sibi volunt præstari a Deo ,

videlicet , ut quemadmodum cupiunt a Deo sibi collatum Regni honorem conserva

ri, sic Ecclesiæ Christi suam non dcdignentur servare legem . Non cnim decet ,

neque justum videri poterit, ut sibi militantibus de Ecclcsiæ Christi possessionibus

mercedem restituant , & quod de republica sua retribuere debent, id reddere ve

lint de his , quæ collata sunt Deo. Qua de re præcipimus omnino , ut Monasterio

Apostolorum Petri ac Pauli , quod Corbejæ dicitur , nullam præficiant personam ,

vel ex sibi militantibus , vel ex alieno Monasterio sumptam , quæ non per electio

nem sumatur probabilem , sive de Laico, sive de Canonico, sive de quocumque

fuerit Ordine . Quoniam vero multæ quæruntur ab importunis hominibus malignita

tis occasiones , & necesse est semper adversarii tela clypeo protectionis repellerc ,

decernimus , ut Abbas postquam clectus fuerit , & ordinatus , nulla potestate præ

valente dejiciatur , nisi in criminis causa fuerit deprehensus , cujus merito Rectoris

non debeat administrare officium . Infamiæ vero maculis , seu criminis alicujus de

notatione si fuerit appetitus,non præter canonicam & regularem deponatur examina
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tionem. Hoc autem constitutum si fuerit ab aliquo prævaricatum , per Episcopum

Ambianensem , quisquis ille fuerit , ex nostra conveniatur auctoritate, aut eum ,

qui hujus Sedis constituta convulserit, conveniat , & iniquitatis suæ culpam commo

neat , cuique periculo subjiciatur notum faciat. Quod si vel ipse neglexerit , vel

despexerit , vel timuerit perficere , Metropolitanus Episcopus conventus a Fratribus

ipsius Coenobii, personam hujus sanctionis violatricem adire non differat , & hujus

nostri decreti testificationem innotescat , utque ab eo, quod prave gessit, recedere

non moretur , ex sua nostraque auctoritate contestetur. At si ille contumaciter in

sui facti perpetratione permanere decreverit , et non quod inique gessit , cor

rigere maluerit , licentiam habeant Fratres Monasterii prædicti Romanam Apostoli

camque Sedem adire , & necessitatis suæ causas ante Papam , qui tunc fuerit Urbis

Romæ , deponere , & præsentis præcepti constitutionem manifestare ; sicque Roma

nus Pontifex, cognita causa , justæ damnationis sententia reum mulctare non cuncte

tur. Si quis vero Sacerdotum , vel Clericorum hanc constitutionis nostræ paginam

agnoscens, contra eam venire tentaverit , ordinis sui dignitate careat : Laicus vero

cujuscumque sit potestatis , vel dignitatis, si hujus privilegii decreta in aliquo vio

laverit , reum se judicio divino existere de perpetrata iniquitate cognoscat , & nisi

vel ea, quæ ab eo sunt male ablata , restituerit , vel legitima poenitentia illicite acta

defleverit , Dei , & Beatorum Apostolorum Petri ac Pauli auctoritate , atque nostra

sententia anathematis vinculo innodatus , a sacratissimo corpore & sanguine Domi

ni nostri Jesu Christi alienus existat , atque examini districtæ ultionis subjaceat.

Cunctis autem eidem venerabili Monasterio justa servantibus sit pax Domini No

stri Jesu Christi , quatenus & hic fructum bonæ actionis recipiant , & apud distri

ctum Judicem præmia æternæ quietis inveniant. -*

Scriptum per manum Leonis Notarii Regionarii, & Scrin. Scäe Romafi Eccles.

in mense Aprile Indictione undecima.

B E N E

V A L E T E

Dat.IIII. Kals. Majas per manum Tiberii Primic. Scäe Sedis Apostolicæ , impe

rante D.N. piiss. P.P. Aug. Hlodovico a Dö coronato magno pacifico Imp.anno quar

todecimo , & P. C. ejus anno quartodecimo , Ind. umdecima.

*-_ _
— -

N. X V I.

IN PARIGI NELL'ARCHIVIO DI S. DIONIGJ.

Nicolaus Episcopus Servus Servorum Dei dilectis Fratribus ac Filiis firis in ve

nerabili Moiirio Sci Xti Martyris Dionysii sub regula Sci Benedicti religiosa conver

satione degentibus nunc & futuris tpóribus. Quando ad ea quæ catholicorum Re

gum corda pontificalibus sunt monitis provocanda ita ardenti desiderio divina præve

niente gratia succenduntur ut ab eis ultro poscantur tanto alacri et læto sunt animo

concedenda quanto et ea ipsa quæ cupiunt si nollent facere peti debuerant. Proin

de juxta scripta petitoria Filii ìri præcellentissimi Regis Karoli hujusmodi privile

gium præsentis auctoritatis nostræ decreto eidem Mofirio vris futurisq. tpóribus in

dulgemus concedimus atque firmamus ut sicut ipse gloriosissimus Filius ìer divino

ductus amore de villis ac facultatibus seu stipendiis specialiter Monachorü & Ecclesiæ

ornamentorum vel luminariorum ac Matriculariorum ' seu hospitum atque paupe

——~—_—-~_
-

-

-
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rum usibus servata vel emeliorata seu acta ordinatione quæ tempore piae mcmoriae

genitoris sui Hludovvici Augusti exinde fuerat facta constituit & præcepto suæ au

ctoritatis firmavit privilegiumque venerabilibus Fratribus ac Filiis íìris Episcopis illa

rum regionum fieri & confirmari fecit ita sicut in eodem privilegio atque præceptis

regiis Filii iiri Karoli exinde factis continetur perpetuo inconvulsa permaneant. Con

stituimus etiam auctoritate B. Petri ut nullus Regum nemo Antistitum vel Abbatum

seu quilibet quacumque præditus dignitate de his quæ in præfato privilegio seu in

praeceptis ipsius Filii firi Karoli ex his quæ premisimus factis continetur vel in futuro

ab eo vel a quibuslibet aliis de proprio fuerint his specialibus usibus jure conlata sub

cujuslibet causæ occasione sive specie quicquam minuere vel auferre & sive suis usi

bus applicare vel aliis quasi piis causis pro suæ avaritiæ excusatione præsumat con

cedere sed cuncta quæ præfatis usibus Monachorum & Fcclesiae ornamentorum vel lu

minariorum Matriculariorum hospitum & pauperum oblata sunt vel offerri contige

rint perempni tempore inlibata & inconvulsa & sine aliqua inquietudine eorum Tu

sibus pro quorum sustentatione gubernationeque concessa sunt modis omnibus pro

futura permaneant. Hæc igitur omnia quæ hujusmodi præcepti decretiq. íìri pagi

na continet tam vobis quam cunctis qui in eo quo estis ordine locoque successerint

vel eis quorum interesse potuerint in perpetuum conservanda decernimus salva in

omnibus quæ hujus decreti pagina continentur auctoritate & honore Sanctæ Romanæ

Ecclesiæ &Sedis Apostolicæ privilegio.Si quis autem temerario ausu magna parvaque

persona crâ hoc nrüm Apcüm decretum agere præsumpserit sciat se anathematis vin

culo esse innodatum & a Regno Dei alienum & cum omnibus impiis æterni incen

dii supplicio condempnatum at vero qui observator extiterit præcepti hujus gratiam

atque misericordiam vitamque æternam a misericordissimo Dîo Deo nostro conse

qui mereatur. Scriptum per manum Sophronii Notarii Regionarii & Scriniarii San

ctæ Romanæ Ecclesiæ in mense Aprile Indictie undecima.

B E N E Datum IIII.Kal.Majas per manumTiberii Primic.Sanctæ Sedis Apo

V A L E T E stolicae Imp. Dìo ì piissimo Augusto Hludovvico a Deo corona

to magno pacifico Imperatore anno quartodecimo & P.C. ejus anno quartodecimo,

Indictie undecima.
-

-

N. XVII. XVIII.

'ZJNA VOLTA NELL'ARCH. DELLA BADIA DI TOZJRNOS.

Johannes Episcopus Serv. Serv. Dei Geiloni inclyto Abbati dilectisq. Filiis no

stris in Tornutio Mofirio a spirituali Filio nostro glorioso Karolo Imp. Aug. sanctæ

& intemeratae semperque Virgini Dei Genitrici Mariæ atque pretioso Confessori

Christi Philiberto largito sub regula S. Benedicti religiosa conversatione degentibus

nunc & futuris temporibus . Quando ad ea quæ catholicorum Imperatorum corda

pontificalibus sunt monitis provocanda ita ardenti desiderio divina præveniente gra

-
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tia tam succenduntur ut ab eis ultro poscantur tanto alacri & læto sunt animo con- '

cedenda quanto & ea ipsa quæ cupiunt si nollent facere peti debuerant. Proinde ju

xta scripta petitoria Filii nostri præcellentissimi Imp. Caroli hujusmodi privilegium

præsentis auctoritatis nostræ decreto eidem venerabili Mofirio firis futurisq. tempo

ribus indulgemus concedimus atque confirmamus ut sicut ipse gloriosissimus Filius

iìer divino ductus amore de villis ac facultatibus seu stipendiis specialiter Monacho

rum & Ecclesiae ornamentorum vel luminariorum ac Matriculariorum seu hospitum,

atque pauperum usibus servata vel emeliorata seu acta ordinatione præcepto suæ au

ctoritatis firmavit privilegium quod venerabilibus Fratribus ac Filiis iiris Epis illarum

regionum fieri & confirmari fecit , ita sicut in eodem privilegio atque præceptis in

primis Filii firi Caroli exinde factis continetur perpetuo inconvulsa permaneant.

Quamvis enim fama fuerit hoc tenuisse ad Epátum Matisconensem, nullaque ibi au

ctoritate qua teneri possit adjunctum longo interveniente tempore fuerit melius

multoque sanctius Apostolicæ discretioni hræ visum fuit ut monasticis utilitatibus in

prædicto Moiìrio confirmetur quam laicalibus sine aliqua acquisitione sanctorum lo

corum depopulationibus indulgeatur. Constituimus alia (a) auctoritate B. Petri ut

nullus Regum nemo Antistitum vel Abbatum seu quilibet quacumque præditus di

gnitate déhis quæ in præfato privilegio seu in præcéptis ipsiüs Filii firi Caroli ex his

quæ præmisimus factis continentur vel in futuro ab eo vel a quibuslibet aliis de

proprio fuerint his specialibus usibus jure collata sub cujuslibet causæ occasione si

ve specie quicquam minuere vel auferre sive suis usibus applicare vel aliis quasi

piis causis pro suæ avaritiæ excusatione præsumat concedere sed cuncta quæ præ

fatis usibus Monachorum & Ecclesiæ ornamentorum vel luminariorum Matriculario

rum hospitum & pauperum oblata sunt vel offerri contigerit perenni tempore in

libata & inconvulsa ac sine aliqua inquietudine eorum usibus pro quorum sustenta

tione gubernationeq. concessa sunt modis omnibus profutura permaneant. Hæc igi

tur omnia quæ hujus præcepti decretiq. firi pagina continet tam vobis quam cun

ctis qui in eo quo estis ordine locoq. successerint in perpetuum conservanda decerni

mus . Salva in omnibus quæ hujus decreti pagina continentur auctoritate & honore

S. R. Ecc. & Sedis Apost. privilegio. Placet etiam ut per futura tpöra ipsi Monachi

ex scriptis habeant licentiam eligere Abbatem . Si quis autem temerario ausu magna

parvaque persona contra hoc nostrum, Apostolicum decretum agere præsumpserit

sciat se anathematis vinculo esse innodatum & a Regno Dei alienum & cum omni

bus impiis æterni incendii supplicio condemnatum. Qui autem verus custos & ob

servator hujus confirmationis extiterit benedictionem & gratiam & cælestem miseri

cordiam a Dìo consequi mereatur. Scriptum per manum Anastasii Notarii Regio

narii & Scriniarii S. R. E. in mense Octobrio Indic. x. BENE vALETE. Subscriptum ;

Idus Octobrias per manum Christophori * Primicerii Sanctæ summæ Sedis Apostolicæ

imperante Dfio piissimo Augusto Carolo a Deo coronato magno Imperatore anno

primo & post coronationem 3 ejus anno primo Ind. x.

IOH

AN P A

NIS PL. PAP. 4.
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Johannes Episcopus Ser. Serv. Dei spirituali Filio nostro glorioso Carolo Imp.

Aug. ac Geiloni inclyto Abbati dilectisq. Filiis in Trenorchio Mojìrio Sanctæ & inte

neratae semperq. Virgini Dei Genitrici Mariæ atq. pretioso Confessori Xti Filiberto

largito sub regula S. Benedicti degentibus nunc et futuris temporibus . . . . . .

Postquam enim auxiliante Xtö Ecclesiæ cæpit origo semper impiorum flatibus agita

tur. Sed quia firis temporibus alis imperialibus sustollitur nos in quantum valemus

Apcis auctoritatibus confirmare debemus. Proinde juxta petitionem Filii hri prae

cellentissimi Imp. Caroli privilegium hujusmodi auctoritatis firæ eidem Mojìrio firis

futurisq. tpóribus indulgemus concedimus atque confirmamus ut sicut ipse glorio

sissimus Filius fier per deprecationem Desiderii Principis cellam quæ vocatur Godith

in Pago Vallavensi in loco qui dicitur Vallis angusta loco prædicto nec ne præscriptis

sanctis cum villis ac facultatibus seu stipendiis concessit & præcepto suae auctoritatis

roboravit atque privilegio Fratrum & Filiorum fìrornm Epörum illarum regionum

confirmari fecit ita sicut in eadem charta nobilitatis quam fecit Desiderius et prae

cepto Filii firi Caroli continetur inconvulsa permaneant ut nullus Regum nemo An

tistitum vel Abbatum seu quilibet quacumq. praeditus dignitate de his quæ in hoc

privilegio vel in præceptis ipsius Filii firi Caroli continentur quicquam exinde mi

nuere vel auferre præsumat sed cuncta quæ præfatæ Eccäe Godithi oblata sunt vel

offerri contigerit inconvulsa & illibata permaneant. Constituimus alia auctoritate

B.Petri ut Ecclesia in Valle prædicta constructa & in honore Salvatoris ejusq.Genitri

cis dicata immunis habeatur ab omni dominatione terrena quia injustum decernimus

ut gloriosa Mundi Regina quæ cum Filio juncta exaltata est super choros Angelorum

humanis subdatur potestatibus. Anathematizamus igitur ut nemo Antistitum locum

sibi vindicare audeat seu qualibet occasione absolutionis atq. excommunicationis vel

sacrae ordinationis adire præsumat nisi ab Abbate loci vel a Monachis ibi Deo ser

vientibus fuerit invitatus . Ceterum ab omni sæculari persona decernimus esse libe

rum & quietum ut in præceptis Filii firi Caroli continetur. Si quis autem temerari6

ausu magna parvaq. persona crâ hoc nostrum decretum agere praesumpserit sciat se

anathematis vinculo esse innodatum & a Regno Dei alienum & cum impiis æter

no incendio condemnatum. Scriptum per manum Anastasii Notarii Regionarii &

Scriniarii S. R. E. in mense Junio Ind. v. (b). BENE VALETE .

Bolla di piombo come mella precedemte.
-

•_-_*-_•*•

N. X I X.

J^E D I I L N ZJ AM E R O I X.

•_•_•_•_•

N. X X.

IN GIRONA NELL'ARCHIPIO DELLA CATTEDRALE.

Formosus Episc. Serv. Servorum Dei R. & S. Servodei Sanctæ Gerundensis Ec.

(b) 1. x.

.
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clesiae Episcopo & per te in eadem venerabili Ecclesia in perpetuum. Sicut per do

num Sci Spiritus Beato Apostolorum Principi Petro & cœlestis Regni clavigero li

gandi atque solvendi ab ipso Domino tradita est potestas evangelica subsequente le

ctione quæ ita inter cetera ait Tu es Petrus et super hanc petram ædificabo Ecclesiam

meam & reliqua &c. Ita Sedes Apostolica canonica legalique auctoritate suffulta om

nibus Ecclesiis Dei per universum Orbem diffusis suffragia & justa postulationis sub

sidia ut præbeat tam divini quam humani juris ratio postulat. Igitur veniens jam

dicte Servedei venerabilis Episcope causa orationis ad eorumdem sanctissima Beato

rum Apostolorum limina subjecisti nobis quatenus Apostolicæ nostræ confirmatio

nis privilegia confirmare deberemus omnes res mobiles ejusdem Gerundensis Eccle

siæ in honorem Sanctæ Dei Genitricis & semper Virginis Mariæ Dominæ nostræ ubi

B. Felix Christi Martyr corpore requiescit hoc est domos pleves cellas ecclesias vil

las & insolas Majoricam scilicet Minoricam curtes parochias terras vineas prata syl

vas una cum familiis utriusque sexus cum omnibus adjacentiis suis quæ a piis Impe

ratoribus Regibus vel aliis Deum timentibus in eadem Gerundensi Ecclesia collata

sunt sicut ipse nunc usque legali ordine tenere videris. Unde salubribus petitioni

bus tuis inclinati decernimus & a praesenti hac decima Indict. per hoc Apostolicum

nostrum privilegium roboramus confirmamus & in perpetuum stabilimus in usu &c

utilitate ejusdem Ecclesiæ Gerundensis cui praeesse dignosceris id est omnes domos

cellas ecclesias villas curtes parochias terras vineas prata sylvas una cum famulis &

alia omnia quæ ab Imperatoribus Regibus & aliis Deum timentibus in eadem Eccle

sia collata sunt seu conferenda erunt simul cum raficum ' seu paschuarium sub tua

tuorumque successorum dictione potestate omnimodis confirmamus. Statuentes sub

Apostolica censura seu divini juditii protestatione & anathematis interdicti ut nulli

unquam magno vel parvo homini liceat quamlibet fortiam vel oppressionem in omni

bus rebus ejus facere aut potestatem aliquam habere vel aliquam distringere aut

qualitercumque toloneum ab eis exigere sive . . . . ubicumque eos pro quibusli

bet causis provocare præsumat sed a providentia sui Episcopi causa illorum audiatur

& canonice terminetur. Si quis autem quod non optamus contra hoc privilegium

a nobis statutum temerario ausu agere presumpserit sciat se anathematis vinculis om

nodatum & nisi se eripuerit a re '. . . . . . . . . . . . . . .

<__-___.

N. X X I.

N E L M E D E s 1 M o 4 R c H I vi o.

Romanus Episcopus Servus Servorum Dei reverentissimo Servodei Sanctæ Ge- A. 897.

rundensis Ecclesiæ Episcopo & per te in eadem venerabili Ecclesia in perpetuum.

Sicut per donum Sancti Spiritus Beato Apostolorum principi Petro & cælestis regni

clavigero ligandi atque solvendi ab ipso Domino tradita est potestas evangelica

subsequente lectione : Tu es Petrus & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam

& reliqua ita Sedes Apostolica canonica regalique auctoritate suffulta omnibus Ec

clesiis Dei per universum Orbem diffusis suffragia & justa postulationis subsidia

ut præbeat tam divini quam humani juris ratio postulat. Igitur veniens jamdi

cte Servedei venerabilis Episcope ad Sedem Apostolicam & Ecclesia Gerundensi ju

ste & canonice recepta expulso inde Hermomiro deposito & excommunicato sug

gessisti nobis quatenus hujus Apostolicæ nostræ confirmationis privilegio confirmare
-

a
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deberemus omnes res immobiles ejusdem Sanctæ Ecclesiæ Gerundensis in honore

Sanctæ Dei Genitricis semper Virginis Mariæ Dominæ nostræ ubi Beatus Felix Christi

Martyr corpore requiescit hoc est domos plebes cellas ecclesias villas & insulas Ma

jorica scilicet & Minorica seu curtes parochias terras vineas prata silvas una cum Fa

miliis utriusque sexus cum omnibus adjacentibus seu pertinentiis suis quæ a piis

Imperatoribus vel religiosis viris vel ab aliis Deum timentibus in eadem Ecclesia Ge

rundensi collata sunt sicut ipse nunc usque legali ordine tenere videris. Unde salu

Vbribus petitionibus tuis inclinati decernimus & a præsenti prima Indictione per hoc

Apostolicum nostrum privilegium roboramus & confirmamus & in perpetuum sta

tuimus & in usu & utilitate ejusdem Ecclesiæ Gerundensis cui præesse dinosceris

idest omnes domos cellas ecclesias villas curtes parochias terras vineas prata silvas

una cum familiis & alia omnia quæ ab Imperatoribus & religiosis viris vel ab aliis

Deum timentibus in eadem Ecclesia collata sunt vel conferenda erunt tam in ipsis

Comitatibus quam in aliis locis simul cum rafica seu pascuario sub tua tuorumque

successorum ditione ac potestate omnimodis confirmamus statuentes Apostolica cen

sura sub divini judicii obtestatione & anathematis interdicto ut nulli unquam ma

gno vel parvo homini liceat quamlibet forciam vel oppressionem in omnibus rebus

ejus facere aut potestatem aliquam habere vel aliquem distringere aut qualitercum

que teloneum ab eis exigere sive ad placitum ubicumque eos pro quibuslibet causis

provocare præsumat nisi in providentia sui Episcopi causa illorum audiatur & ca

nonice finiatur. Si quis autem quod non optamus contra hoc nostrum privilegium

pie a nobis statutum temerario ausu agere præsumpserit sciat se anathcmatis vin

culis innodatum & nisi resipuerit a regno Dei alienus existat. Qui vero custos &

observator existerit benedictionem & gratiam a Domino consequatur . Scriptum

per manum Sergii Scriniarii S. R. E. in mcnsc Octobri Indictione prima. BENE vALETE.

._____.

N. X x I I.

. - J^E D I I L N'U AM E R O I X.

._•-___-__

N. X X I I I.

IN ROMA NELL'ARCHIVIO DELLE AMONACHE DI S. SISTO.

.Sergius Episcopus Servus Servorum Dei. Te Beata Mater, & Domina nostra

Virgo Maria , & per te namque Efimia venerabilis Diacona ' , atque Abbatissa ,

tuisquc successoribus , universæque sanctæ Congregationis Ancillarum Dei intro

euntibus , & in tuo sanctæ Genitricis Virginis Mariæ Dominæ nostræ in servitio per

mancntibus in perpetuum. Convenit Apostolico moderamini pia religione pollen

tibus venibola compassione succurrere , & poscentium animis alacri devotione im

pertire asscnsum . Ex hoc enim lucri potissimum premium apud conditorem om

hium Deum procul dubio promeremur, cum venerabilia loca oportune ordinata ad

meliorem fuerint sine dubio statum perducta . Igitur confirmo, & dono te Beata ,

& Dei Genitricis , semperq. Virginis Mariæ Domina nostra, & per te Eufimia vene

rabilis Diacona , atque Abbatissa , vcstraq. sancta Congregatione Ancillarum Dci

—

-

|
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ob redemptionem animæ meæ in perpetuum , idest fundum unum in integrum ,

qui vocatur Casa ferrata cum duobus Pantana majore juxta se , unum videlicet us

que in Ponte, qui vocatur Bussole , & alio Pantano usque in Plagario majore de ri

vo, qui vocatur Formentarolo : nec non & Casale , qui nuncupatur Rivo petroso,

, cum aliis fundis & casalibus , atq. vocabulis suis videlicet Urbana , Monte pertusa

to , Storiano , Silvano , Tordarolo, Paterno, & Cervinarola cum omnibus fini

bus , terminis , limitibusq. ipsorum , sicuti nunc sunt, & ab origine fuerunt ; cum

terris , campis , pratis , pascuis , montibus, collibus, vallibus , padulibus , sylvis,

salectis , arboribusq. pomiferis , fructiferis , vel infructiferis et diversis generis ,

puteis , fontibus , rivis , aquis perennis , ædificiis, parietinis, arenariis , attiguis ,

adjunctis , adjacentibusq. suis, una cum Ecclesia S. Nicolai , vel cum omnibus ad

cosdem fundos & casales generaliter , & in integro pertinentibus , positis foris Por

tam Sancti Pauli Apostoli milliario ab Urbe Roma plus minus sexto , & inter hos

affines : ab uno latere Casale , quod vocatur Agelli cum aquimolo suo, qui appel

latur Centimoli, & Casale , quod vocatur Sancti Apostoli, omnia de Monasterio,

quod nuncupatur Clivus Scauri : & ab alio latere Casale , qui vocatur Mostacano ,

& valle de Lauro , & recte per silicem in capite praedictæ vallae usque in pariete Lun

ga de fundo , qui vocatur Septemmellis , & per ipsam silicem per capite de Casale,

quod vocatur Tassellacta , omnia de Monasterio S. Sabæ remeante per limite su

per cava , & super ipsum limitem usque in Plagario de supradicto Pantano , & re

cte per ipsius rivo usque in Plagario majore super se , & per ipsius Plagario per ca

pite de Pantanello usque in Tufo , qui aquam surgit , & per ipsum Tufo , qui ducit

aquam recte in limite, & per eadem limitc recte in piscina , & ipsam piscinam re

cte in limite usq. in via carraria : & a tertio latere Casale , quod vocatur Selaci, quod

est de S. Paulo Apostolo , & per limite usque in Casale, quod vocatur Aquasurgen

te : & a quarto latere Casale , quod vocatur Quatrazano usque in supradicto Pon

te Bussoli juris Sanctæ Romanæ , cui Deo auctore deservimus, Ecclesiæ. Te supra

dicta Beata Mater & Virgo Christi Maria , & per te Eufimia venerabilis Diacona , at

que Abbatissa vestrarumq. sanctæ Congregationis Ancillarum Dei , & pcr vos in

eodem venerabili Monasterio perenniter concedere absq. omni datione , vel factio

ne confirmare deberemus. Quapropter scientes nos vestram inopiam , & ipsius Mo

nasterio res paganica infestatione affectas , & omnimodo deprædatas, vel annulla

tas , inclinati precibus vestris pro omnipotentis Dei amore , & intercessione tua Ge

netricis Virgo Maria , ac pro vestra omnia sustentatione, ut eidem omnipotenti Deo

ejusq. intemeratæ & Virgini Genitrici debitas laudes possitis persolvere per hoc no

stro Apostolico privilegium ex praesenti quinta Indictione supradicto fundo, qui vo

catur Casa ferrata cum duobus Pantana majore juxta se, unum videlicet usq. in Pon

te , qui vocatur Bussole , & alio Pantano usq. in Plagario majore de rivo , qui vo

carur Formentarolo . Nec non & Casale , qui nuncupatur Rivo petroso cum aliis

fundis , & Casalibus , atque vocabulis suis videlicet Urbana , Monte pertusato,

Storiano, Silvani , Tordarolo, Paterno , Cervinarola cum omnibus finibus , ter

minis, limitibusque ipsorum , sicuti nunc sunt , & ab origine fuerunt , una cum Ec

clesia S. Nicolai , vel cum omnibus ad eosdem generaliter fundos & Casales & in in

tegro pertinentibus, sicut superius legitur , Te præfataDei Genitricis Virgo Maria,

& per te tuasque sanctæ Congregationis servitoribus in perpetuum confirmo ex au

ctoritate B. Petri , ac Pauli Apostolorum , quorum per Dei gratia Vicarii actione

fungimur, nostraq. Apostolica censura roboramus , & confirmamus detinendum ,

& jure proprio possidendum , ea quoq. obtestatione omnimoda interventione , ut

omni témpore fruatis , & possideatis , & pro mcis anime a tue sancte Congregatio
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nis Ancillarum Beata Virgo Maria cantare debueritis per singulos dies centum Kyrie •

eleisom , & centum Christe eleisom. Statuentes Apostolica censura sub divina judicii

obtestatione , & anathematis interdicta , ut nullus successorum nostrorum Pontifi

cum , vel cuilibet magna, parvaq. persona , qualiscumque dignitate sit , audeat te

de prædicto fundora, suisq. omnibus pertinentiis moleste causis incumbere , sed se

curiter , & quieto in tuam venerabilem Ecclesiam maneat in perpetuum . Si quis au

tem ( quos non obtamus) contra hoc nostrum Apostolicum privilegium agere , vel

contendere præsumpserit , & in omnibus observare distulerit , sciat se anathematis

vinculo essc dampnatum , & cum diabolo & omnibus impiis in inferno habeat por

tionem . Insuper componat in tua venerabile Ecclesia mancosos aureos quinquagin

ta . Qui vero custos & observator extiterit & hujus nostri privilegii , constitutionis,

benedictionis gratia a justo Judice Domino Deo nortro consequi mereatur , & a te

in æterna participes effici mereatur in secula seculorum .

Scriptum 3 per manum Antonii Scriniari Sanctæ Romanæ Ecclesiæ mense Au

gusto Indictione suprascripta quinta •{• BENE VALETE •{* Sexto decimo Kal. Augustas

per manus Stephani Arcari S. Sedis Apostolicæ in mense, Indictione , anno Deo pro

pitio Pontificatus Domini Sergii Summi Pontificis , & universalis tertii Papæ in sa

cratissima Sede B. Petri Apostoli secundo in mense,& Indictione suprascripta quinta.

<3> Ego Gervasius Scrin. S. R. Ecclesiæ sicut inveni in veteri privilegio carticinio

scriptum per manum Antonii Scrin, ut dictum est, ita exemplar hoc complevi &

absolvi ,

J•~L~*-—-

N. X X I V.

VNA VOLTA NELL'ARCHIVIO DELLA CHIESA PORTUENSE.

Gregorius &c. Portucii & Sté Rufinc Episcopo. Licet : sub firmamento tem

poralia eternitas providentie divine statucrit , eis tamen non indidit stabilitatis per

petue firmamentum ; cum multa vetustate depereant , & fiant non nulla casuum di

versitate caduca. Sed habet interdum humane provisionis industria , ut vetusta re

staurationc innovet , & innovationc restauret , confirmet antiqua , & auctoritate ful

ciat innovata. Sane cum privilegium bone mem. Sergii Pape predecessoris nostri in

papiro conscriptum nobis ostensum innovari propter vetustatis dispendium postula

res: ita quod eandem firmitatem cum exemplari habeat cxemplatum , nos ne propter

nimiam vetustatem juri Eccé tue contingeret deperire, tam eodem privilegio & bulla

ejus, quam publico instrumento , quod etiam plene tenorem illius continens velu

ti fideliter sumptum ex ipso nobis exhibitum fidem fecit, diligenter inspectis, de con

silio Früm nostror. privilegium ipsum duximus innovandum , parem auctoritatem

innovato cum originali privilegio tribuentes ; quod est tale. Sergius Episcopus Ser

vus Servor. Dei dilectissimo & sanctissimo Idebrando Fratri & Coëpo firo Scé Silve

candide , & per te in eodem venâbili Epò tuisq. successoribus in perpetuum. Con

venit Aplicö moderamini sua religione pollentibus benivola compassione succurrere,

& poscentium animis alacri devotione impertiri assensum . Ex hoc enim lucri po

tissimum premium apud conditorem omnium Deum reponitur , quando venerabilia

loca oportune ordinata ad meliorem fuerint sine dubio statum perducta. Et ideo

considerantes desolationem Eccè Scärum Rufine & Secunde , que appellatur Silva

candida , quam passa est a nephandissima Sarracenorum gente , sicut ruina ipsius

loci testatur , & Plebes atq. Casalia , que pene absq. agricolis & habitatoribus essc
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noscuntur , ob restitutionem & reparationem sacri loci ipsius, & remedium animc

nostre concedimus,tibiq. Fratri Ildebrando venerabili Epö , & per te in eadem Scâ

Eccâ in perpetuum Massam , que appellatur Cesana, in integrum cum fundis &

colonis suis , qui appellatur Furcule , Tandilian , Martinian. Item coloniam de

Solaro , & coloniam de Tribunolo , & de Mesupana , coloniam de Castania

cupa , coloniam de Cortina , atq. coloniam de Gradolfo , & coloniam de Mi

cinno , coloniam de Valle , seu coloniam de Fontana , & coloniam de Scö, colo

niam de Coriliano , nec non & coloniam de Lauro, simulq. coloniam de Casa no

va , & coloniam de Cabell , & de Cesano , sive quibuscumque aliis vocabulis nun

cupantur , cum casis , vineis , casalibus , seu appenditiis , & cum omnibus fini

bus , terminis , liminibusq. suis, terris , campis , pratis , pascuis , silvis , salictis ,

arboribus pomiferis fructiferis , vel infructiferis diversi generis , puteis , fonti

bus, rivis, aque perhennis , edifitiis parietinis , arenariis , adjunctis, adjacentibusq.

suis cum Eccá , que vocatur Sci Andree Apostoli infra ipsam edificata , Massam

una cum colonis , atq. massaritiis, tributariis , & angarialibus, masculis & femi

nis , filiis , & filiabus , ac nepotibus eorum ibidem residentibus , aut exin. perti

nentibus ubicumque inventi fuerint, cum omni censu , atq. dationibus , & functio

nibus, nec non angariis, vel quicquid de eadem Massa, que vocatur Cesarea, in in

tegrum in hra Scâ Romana Eccá secundum solitam consuetudinem persolvi debet , &c

cum omnibus ad supradictam Massam , que vocatur Cesana,generaliter & in inte

grum pertinentibus,positis in territorio Nepesino miliario ab urbe Romana plus mi

nus xx. ex corpore Patrimonii Tuscie juris Scé Romane, cui Deo auctore deservi

mus, Eccé, & inter affines ab uno latere terra Monasterii Sci Stephani , qui vocatur

major a Scö Petro,& a secundo latere silva,& terra de Johanne Grammatico,& a ter

cio latere Pastoricia donica , & a quarto latere Massa Clodiana , a prefiti octavâ In

dict, tibi,tuisq. successoribus in eodem venerabili Epö in perpetuum donamus , lar

gimur, concedimus, et stabilimus perenniter in usu & utilitate ipsius venerabilis

Epi , & Epörum , qui per tempora renuerint . Ita tamen ut cotidianis diebus Sa

cer8otes & Clerici Eccé pro remedio anime fire clament in eadem Eccâ centum Ky

rieleisom,& centum Xpéleisom : & Sacerdotes sacras oblationes in Missarum sollempniis

tribus vicibus per singulas ebdomadas pro absolutione nostre anime , nostrorumq.

successor. Pontificum omnipotenti Deo offerant. Statuentes Apostolica censura sub

divini juditii obtestatione , & anathematis interdicto, ut nulli unquam nostror. suc

cessor. Pontificum , vel qui publicas functi fuerint acciones , vel magna, vel parvaq.

persona de supradicta Massa cum omnibus locis , seu familiis , & colonis , massari

tiis , atq. tributariis , cum omnibus suis pertinentiis , vel adjacentiis, ut superius

legitur, contra hoc nostrum Pontificale privilegium agere, vel alienare , aut aufer

re presumat. Sed potius firma atq. stabilia perennibus ac perpetuis temporibus , ita

ut a nobis statuta sunt decernimus permanenda. Si quis autem , quod non opta

mus, temptator extiterit contra hoc nostrum Apostolicum privilegium , & in quo

quam ire,& transgressor esse maluerit , vel frangere presumpserit, & in omnibus

obediens & observator esse noluerit , sciat se auctoritate Dei omnipotentis, & Dfii

iiri Aplörum principis Petri, cujus , licet immeriti, Dei dignatione gerimus vices ,

anathematis vinculo innodatum , & a regno Dei alienum . Qui vero pio intuitu ve

rus costos & observator extiterit hujus firi Apostolici privilegii meritis atq. precibus

Beati Petri Apostolorum principis , & Scärum Martirum Rufine & Secunde in ethe

reis arcibus premia & benedictionis gratiam atq. misericordiam a justo Judice Diio

íìro , vitamq. eternam consequi mereatur. Scriptum per manum Melchisedech * Pro

thoscrinarii Sancte Sedis Apostolice in mense Majo Indictione suprascripta vIII.

Dat. x. Kal. Jun. per manum Theophilati Cancellarii 3 Sancte Sedis Apostolicæ

E
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A. 948.

Anno Deo propitio Pontificatus Dìi Sergii summi Pontificis & universalis tercii Pape

in sacratissima Sede Beati Petri Apostolitercio. In mense , & Indic. supradicta viii,

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat prefatam Eccâm temere perturba

re , aut ejus possessiones auferre , vel ablata retinere , minuere , seu quibuslibct

vexationibus fatigare , sed omnia integra conserventur eorum,pro quorum guberna

tione ac sustentatione concessa sunt usibus omnimodis profutura , salva Sedis Aplicé

auctoritate. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularis ve persona hanc nostre

constitutionis paginam sciens contra eam temere venire temptaverit, secdö tercio

ve conmonita, nisi reatum suum congrua satisfatione correxerit , potestatis , ho

norisq. sui careat dignitate, reamq. se divino judicio existere de perpetrata iniqui

tate cognoscat , & a sacratissimo corpore ac sanguine Dei & Dhi Redemptoris hri

Jhü Xpi aliena fiat, atq. in extremo examine districte subjaceat ultioni. Cunctis au